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Information gällande förslaget om 
nedläggning av Havslätts förskola   
 

I dag har bildningsnämndens arbetsutskott haft möte och behandlat ärendet om 

nedläggningen av Havslätts förskola. Arbetsutskottet är ett beredande organ till 

bildningsnämnden som väntas fatta beslut i frågan 15 februari.  

 

Vid arbetsutskottets sammanträde berättade verksamhetschefen för förskolan om 

utredningen som gjorts inför beslutet. Hon berättade också om föräldramötet som 

hölls på förskolan 26 januari och de synpunkter på nedläggningen som kom fram där, 

samt de klagomål som kommit in via Synpunkten, kommunens kanal för klagomål.  

 

Arbetsutskottet fick en sammanfattning av de synpunkter som föräldrarna lyfte vid 

föräldramötet. Föräldrarna vid förskolan vill inte att förskolan ska läggas ned. 

Föräldrarna ser att det borde finnas annat att spara in på i stället. 

 

Om beslut om nedläggning ändå tas lyfte föräldrarna vikten av att det finns tydliga 

kriterier för hur barnen erbjuds placering vid ny förskola. Verksamhetschefen 

berättade för arbetsutskottet att sådana kriterier kommer utarbetas. Kriterier som kan 

bli aktuella är bland annat syskonförtur och avstånd mellan hem och förskola.  

 

Föräldrarna har också framfört att barnen behöver få god förberedelse inför övergång 

till ny förskola och att övergången/introduktionen kommer belasta föräldrarna 

ekonomiskt i samband med att de under dessa dagar behöver vara frånvarande från 

arbetet. 

 

Föräldrarna frågade också om antal barn per förskoleområde vilket verksamhetschefen 

redogjorde för vid arbetsutskottets möte. Samma information finns i bilderna nedan:  

 

mailto:kommunen@oskarshamn.se
http://www.oskarshamn.se/


Sida 2 av 3 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Blått – Norra området 

Rött – Centrum 

Gult  - Södra området 

Grönt – Västra området 

 
 

Observera att det är antalet födda barn som redovisas i bilden ovan, inte antalet 

inskrivna vid förskolan. I dag är drygt 88 procent av barnen 1-5 år inskrivna vid 

kommunens förskolor. Kapaciteten för områdena är beräknade utifrån att förslaget om 

nedläggning av Havslätts förskola antas.  
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I de synpunkter som kommit in skriftligen framkommer klagomål på nedläggningen 

utifrån olika perspektiv. De klagande anger att nedläggningen inte bidrar till att göra 

kommunen attraktiv för barnfamiljer och att det borde sparas på annat. Barnens 

trygghet riskeras och barngruppernas storlek befaras växa istället för minska. Fler 

förskolor behövs snarare än färre och även om barnantalet viker nedåt nu kommer det 

stiga igen framöver framhålls i ett par av de inkomna synpunkterna.  

 

Den som lämnat in ett klagomål får svar via mejl eller telefon.  

 

Efter genomgången av synpunkterna gick arbetsutskottet vidare till beslut.  

 

En representant för Socialdemokraterna och Moderaterna yrkade på att kostnaden för 

de barn som behöver byta förskola i samband med att en förskola eller avdelning 

lägger ned ska få kostnadsfri förskola i augusti som kompensation för eventuellt 

inkomstbortfall i samband med ny introduktion/överskolning till ny förskola.  

 

En representant för Centerpartiet ville göra en protokollsanteckning vilket betyder att 

de vill tydliggöra hur de ställer sig till förslaget. Den anteckningen innebar att man 

förklarade att Centerpartiet tidigare i budgetarbetet ansett att besparingen kunde tagits 

på andra verksamheter inom kommunen och att minskningen av antalet barn i 

förskolorna hade varit möjlig om vi behållit Havslätts förskola nu när antalet barn i 

kommunen minskar.  

 

Arbetsutskottet gick därefter till beslut och ställer sig bakom förvaltningens förslag 

om att Havslätts förskola ska läggas ned.  

 

Nu går frågan vidare till bildningsnämnden som är ytterst beslutande instans i frågan.  

15 februari håller bildningsnämnden sitt möte.  

 

 

Har du ytterligare frågor gällande ovanstående, välkommen att mejla 

bildningskontoret@oskarshamn.se  

 

 

Vänligen,  

 

Ulrika Mellblom  Lotta Lindgren 

Verksamhetschef, förskola  Bildningschef 
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